
UCHWAŁA NR XXXIX/352/2017
RADY MIEJSKIEJ TOMASZOWA MAZOWIECKIEGO

z dnia 5 stycznia 2017 r.

w sprawie dokonania zmian w „Budżecie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na  rok  2017”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984) Rada Miejska Tomaszowa 
Mazowieckiego uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się plan dochodów ogółem o kwotę 4.890.074,04zł oraz zmniejsza się o kwotę 9.126.301,00 zł, 
zgodnie z tabelą nr 1, z tego:

1) plan dochodów bieżących zwiększa się o kwotę 271.658,34 zł, zgodnie z tabelą nr 1.1 w tym:

a) plan dochodów bieżących na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 14.984,00 zł, zgodnie z tabelą nr 1.1.1,

2) plan dochodów majątkowych zwiększa się o kwotę 4.618.415,70 zł oraz zmniejsza się o kwotę 
9.126.301,00 zł zgodnie z tabelą nr 1.2.

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków ogółem o kwotę 5.096.384,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 
5.062.484,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2, z tego:

1) plan wydatków bieżących zwiększa się o kwotę 235.270,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 400.000,00 zł, 
zgodnie z tabelą nr 2.1, w tym:

a) plan wydatków bieżących na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 14.984,00 zł, zgodnie z tabelą nr 2.1.1,

2) plan wydatków majątkowych zwiększa się o kwotę 4.861.114,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 
4.662.484,00 zł zgodnie z tabelą nr 2.2, 2.3, 2.4.

2. Ustala się plan wydatków ogółem w grupach paragrafów, zgodnie z tabelą nr 3.

§ 3. Zwiększa się deficyt budżetu miasta na 2017 rok o kwotę 4.270.126,96 zł tj. do kwoty 28.523.802,25 zł, 
który zostanie pokryty:

1) wolnymi środkami w wysokości 4.449.566,25 zł,

2) przychodami z tytułu kredytu i pożyczek w  wysokości 24.074.236,00 zł.

§ 4. Dokonuje się zmiany budżetu ogółem w zakresie dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów 
na rok 2017, zgodnie z tabelą nr 4.

§ 5. Zwiększa się przychody o kwotę 4.449.566,25 zł oraz zmniejsza się o kwotę 179.439,29 zł, zgodnie 
z tabelami nr 4 i nr 5.

§ 6. Sprawozdanie z wykonania uchwały Prezydent Miasta złoży łącznie ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Miasta za rok 2017.

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Tomaszowa 

Mazowieckiego

Krzysztof Kuchta

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 2



Tabela Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie dochodów ogółem

Dział Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
600 Transport i łączność 34 380 383,18 34 380 383,18 -4 582 484,00 4 609 165,70 34 407 064,88
750 Administracja publiczna 1 251 769,12 1 251 769,12 0,00 182 219,00 1 433 988,12
852 Pomoc społeczna 6 918 165,00 6 918 165,00 0,00 98 689,34 7 016 854,34
926 Kultura fizyczna 12 491 613,00 12 491 613,00 -4 543 817,00 0,00 7 947 796,00

Razem 274 797 256,50 274 797 256,50 -9 126 301,00 4 890 074,04 270 561 029,54

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1.1 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie dochodów bieżących

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
750 Administracja publiczna 1 214 769,12 1 214 769,12 0,00 172 969,00 1 387 738,12

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 417 795,00 417 795,00 0,00 172 969,00 590 764,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

378 569,00 378 569,00 0,00 157 985,00 536 554,00

2329

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

39 226,00 39 226,00 0,00 14 984,00 54 210,00

852 Pomoc społeczna 6 918 165,00 6 918 165,00 0,00 98 689,34 7 016 854,34

85295 Pozostała działalność 143 307,00 143 307,00 0,00 98 689,34 241 996,34

2057

Dotacje celowe w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 0,00 0,00 98 689,34 98 689,34

Razem 224 175 658,55 224 175 658,55 0,00 271 658,34 224 447 316,89

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 1.1.1 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie dochodów bieżących na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
750 Administracja publiczna 39 226,00 39 226,00 0,00 14 984,00 54 210,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 39 226,00 39 226,00 0,00 14 984,00 54 210,00

2329

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego

39 226,00 39 226,00 0,00 14 984,00 54 210,00

Razem 1 754 405,43 1 754 405,43 0,00 14 984,00 1 769 389,43

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 5



DOCHODY BIEŻĄCE - CZĘŚĆ INFORMACYJNA

Zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 271.658,34 zł.

Z w i ę k s z e n i a :

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 172.969,00 zł.

Rozdział 75075 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 172.969,00 zł, w tym o kwotę 14.984,00 zł
w ramach zawartego porozumienia ze Starostwem Powiatowym w związku z aktualizacją harmonogramu
realizacji projektu pn. „Kompleksowa promocja potencjału gospodarczego Miasta Tomaszowa
Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego”.

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA – 98.689,34 zł.

Rozdział 85295 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 98.689,34 zł w związku z aktualizacją
harmonogramu realizacji projektu pn. „Integracja”.

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 6



Tabela Nr 1.2 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie dochodów majątkowych

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
600 Transport i łączność 32 458 859,75 32 458 859,75 -4 582 484,00 4 609 165,70 32 485 541,45

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 24 786 632,32 24 786 632,32 0,00 26 681,70 24 813 314,02

6257

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego

24 786 632,32 24 786 632,32 0,00 26 681,70 24 813 314,02

60016 Drogi publiczne 
gminne 7 672 227,43 7 672 227,43 -4 582 484,00 4 582 484,00 7 672 227,43

6207

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich

0,00 0,00 0,00 4 582 484,00 4 582 484,00

6257

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego

6 625 140,43 6 625 140,43 -4 582 484,00 0,00 2 042 656,43

750 Administracja 
publiczna 37 000,00 37 000,00 0,00 9 250,00 46 250,00

75075
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego

37 000,00 37 000,00 0,00 9 250,00 46 250,00

6257

Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz 
środków, o których 
mowa w art.5 ust. 3 pkt 
5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach 
budżetu środków 
europejskich, 
realizowanych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego

34 000,00 34 000,00 0,00 8 500,00 42 500,00

6629 Dotacje celowe 3 000,00 3 000,00 0,00 750,00 3 750,00

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 7



otrzymane z powiatu na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 
realizowane na 
podstawie porozumień 
(umów) między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego

926 Kultura fizyczna 12 000 000,00 12 000 000,00 -4 543 817,00 0,00 7 456 183,00

92601 Obiekty sportowe 12 000 000,00 12 000 000,00 -4 543 817,00 0,00 7 456 183,00

6330

Dotacje celowe 
otrzymane z budżetu 
państwa na realizację 
inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych 
własnych gmin 
(związków gmin)

12 000 000,00 12 000 000,00 -4 543 817,00 0,00 7 456 183,00

Razem 50 621 597,95 50 621 597,95 -9 126 301,00 4 618 415,70 46 113 712,65

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 8



DOCHODY MAJĄTKOWE - CZĘŚĆ INFORMACYJNA

Zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę 4.618.415,70 zł oraz zmniejsza się o kwotę
9.126.301,00 zł.

Z w i ę k s z e n i a:

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 4.609.165,70 zł.

Rozdział 60004 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 26.681,70 zł na projekcie pn. „Zakup
niskoemisyjnego taboru publicznego transportu zbiorowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą
w Tomaszowie Mazowieckim” w związku z aktualizacją harmonogramu płatności.

Rozdział 60016 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 4.582.484,00 zł na projekcie pn „Budowa drogi
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w celu otwarcia terenów inwestycyjnych, usytuowanych
na terenie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Gminy Tomaszów Mazowiecki, łączącej drogę
ekspresową nr 8 stanowiącą element sieci TEN-T”, którą przesuwa się w ramach rozdziału w związku
ze zmianą klasyfikacji budżetowej.

DZIAŁ 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 9.250,00 zł.

Rozdział 75075 – zwiększa się plan dochodów o kwotę 9.250,00 zł, w tym o kwotę 750,00 zł w ramach
zawartego porozumienia ze Starostwem Powiatowym w związku z aktualizacją harmonogramu realizacji
projektu pn. „Kompleksowa promocja potencjału gospodarczego Miasta Tomaszowa Mazowieckiego
i Powiatu Tomaszowskiego”.

Z m n i e j s z e n i a:

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 4.582.484,00 zł.

Rozdział 60016 – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 4.582.484,00 zł na projekcie pn. „Budowa drogi
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w celu otwarcia terenów inwestycyjnych, usytuowanych
na terenie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Gminy Tomaszów Mazowiecki, łączącej drogę
ekspresową nr 8 stanowiącą element sieci TEN-T”, którą przesuwa się w ramach rozdziału w związku
ze zmianą klasyfikacji budżetowej.

DZIAŁ 926 – KULTURA FIZYCZNA – 4.543.817,00 zł.

Rozdział 92601 – zmniejsza się plan dochodów o kwotę 4.543.817,00 zł z tytułu dofinansowania
ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Inwestycji o Szczególnym
Znaczeniu dla Sportu – edycja 2016” „Budowy hali dla toru łyżwiarstwa szybkiego przy ul. Strzeleckiej
w Tomaszowie Mazowieckim” realizowanej w ramach zadania pn. „Budowa obiektu sportowego wraz
z infrastrukturą towarzyszącą przy ul. Strzeleckiej w Tomaszowie Mazowieckim” w związku
z podpisaniem z Ministerstwem Sportu i Turystyki aneksu nr 2 do umowy o dofinansowanie. Zgodnie
z zapisami aneksu zmniejsza się dofinansowanie w 2017 roku o kwotę 4.543.817,00 zł, o którą
zwiększono dofinansowanie w 2016 r.

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 9



Tabela Nr  2 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie wydatków ogółem

Dział Wyszczególnienie Plan początkowy Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianach

600 Transport i łączność 57 062 571,98 57 062 571,98 -4 582 484,00 4 709 114,00 57 189 201,98
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 800 000,00 1 800 000,00 0,00 90 000,00 1 890 000,00
750 Administracja publiczna 14 613 543,67 14 613 543,67 0,00 211 765,00 14 825 308,67
757 Obsługa długu publicznego 4 313 903,00 4 313 903,00 -400 000,00 0,00 3 913 903,00
852 Pomoc społeczna 17 700 975,60 17 700 975,60 0,00 33 505,00 17 734 480,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 14 653 931,00 14 653 931,00 -80 000,00 52 000,00 14 625 931,00

Razem 299 050 931,79 299 050 931,79 -5 062 484,00 5 096 384,00 299 084 831,79

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 10



Tabela Nr 2.1 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie wydatków bieżących

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
750 Administracja publiczna 14 573 543,67 14 573 543,67 0,00 201 765,00 14 775 308,67

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 740 521,00 740 521,00 0,00 199 765,00 940 286,00

75095 Pozostała działalność 20 024,00 20 024,00 0,00 2 000,00 22 024,00

757 Obsługa długu publicznego 4 313 903,00 4 313 903,00 -400 000,00 0,00 3 913 903,00

75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 3 752 557,00 3 752 557,00 -400 000,00 0,00 3 352 557,00

852 Pomoc społeczna 17 631 560,60 17 631 560,60 0,00 33 505,00 17 665 065,60

85295 Pozostała działalność 737 654,60 737 654,60 0,00 33 505,00 771 159,60

Razem 209 064 790,04 209 064 790,04 -400 000,00 235 270,00 208 900 060,04

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 11



Tabela Nr 2.1.1 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie wydatków bieżących na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
750 Administracja publiczna 39 226,00 39 226,00 0,00 14 984,00 54 210,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 39 226,00 39 226,00 0,00 14 984,00 54 210,00

Razem 1 754 405,43 1 754 405,43 0,00 14 984,00 1 769 389,43

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 12



WYDATKI BIEŻĄCE – CZĘŚĆ INFORMACYJNA

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 235.270,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę 400.000,00 zł.

Z w i ę k s z e n i a :

DZIAŁ 750 –ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 201.765,00 zł.

Rozdział 75075 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 199.765,00 zł, w tym o kwotę 14.984,00 zł
w ramach zawartego porozumienia ze Starostwem Powiatowym w związku z aktualizacją harmonogramu
realizacji projektu pn. „Kompleksowa promocja potencjału gospodarczego Miasta Tomaszowa
Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego”.

Rozdział 75095 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na zlecenie
weryfikacji i zatwierdzenie przez niezależnego biegłego rewidenta sprawozdania końcowego z wykonania
projektu pn. Opracowanie „Programu Rewitalizacji Miasta Tomaszowa Mazowieckiego na lata 2016 –
2020” z perspektywą do 2023 r.

DZIAŁ 852 – POMOC SPOŁECZNA – 33.505,00 zł.

Rozdział 85295 – zwiększa się plan wydatków projektu pn. „Integracja” o kwotę 33.505,00 zł w związku
z aktualizacją harmonogramu jego realizacji.

Z m n i e j s z e n i a

DZIAŁ 757 – OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO – 400.000,00 zł.

Rozdział 75702 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 400.000,00 zł z tytułu odsetek od kredytów
zaciągniętych w latach ubiegłych w związku ze zmniejszeniem kwoty kredytu zaciągniętego w 2016 r.
w stosunku do kwoty pierwotnie planowanej oraz spłatą w 2016 roku kwoty 4.000.000,00 zł, stanowiącej
część rat kredytów przypadających do spłaty w 2019 i 2020 roku, stosownie do zmiany umów
kredytowych zawartych z Bankiem PKO BP .

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 13



Tabela Nr 2.2 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie wydatków majątkowych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
600 Transport i łączność 47 713 645,75 47 713 645,75 -4 582 484,00 4 709 114,00 47 840 275,75

60004 Lokalny transport zbiorowy 35 867 715,00 35 867 715,00 0,00 6 630,00 35 874 345,00

60016 Drogi publiczne gminne 11 244 260,01 11 244 260,01 -4 582 484,00 4 702 484,00 11 364 260,01

700 Gospodarka mieszkaniowa 850 000,00 850 000,00 0,00 90 000,00 940 000,00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 650 000,00 650 000,00 0,00 90 000,00 740 000,00

750 Administracja publiczna 40 000,00 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 40 000,00 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 528 965,00 1 528 965,00 -80 000,00 52 000,00 1 500 965,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 1 218 965,00 1 218 965,00 0,00 20 000,00 1 238 965,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00

90095 Pozostała działalność 90 000,00 90 000,00 -80 000,00 0,00 10 000,00

Razem 89 986 141,75 89 986 141,75 -4 662 484,00 4 861 114,00 90 184 771,75

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 14



Tabela Nr 2.3 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych realizowanych ze środków własnych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
600 Transport i łączność 1 581 670,74 1 581 670,74 0,00 120 000,00 1 701 670,74

60016 Drogi publiczne gminne 980 000,00 980 000,00 0,00 120 000,00 1 100 000,00
Budowa ul. Koszykowej w Tomaszowie 
Mazowieckim 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00

Przebudowa ścieżki rowerowej w ciągu 
ulic Jana Pawła II 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 850 000,00 850 000,00 0,00 90 000,00 940 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 650 000,00 650 000,00 0,00 90 000,00 740 000,00
Przygotowanie koncepcji projektowej 
budynku wielorodzinnego w Tomaszowie 
Mazowieckim przy ul. Barlickiego

0,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 580 000,00 580 000,00 -80 000,00 32 000,00 532 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00
Wymiana oświetlenia ulicznego ze 
sterowaniem logicznym 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00

90095 Pozostała działalność 90 000,00 90 000,00 -80 000,00 0,00 10 000,00

Zakup samochodu dla ZDiUM 80 000,00 80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00

Razem 7 615 201,74 7 615 201,74 -80 000,00 242 000,00 7 777 201,74

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 15



Tabela Nr 2.4 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych planowanych do sfinansowania z udziałem środków z Unii 
Europejskiej

Dział Rozdział Pozycja Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach
600 Transport i łączność 43 481 975,01 43 481 975,01 -4 582 484,00 4 589 114,00 43 488 605,01

60004 Lokalny transport zbiorowy 35 867 715,00 35 867 715,00 0,00 6 630,00 35 874 345,00

8080

Projekt "Zakup niskoemisyjnego taboru 
publicznego transportu zbiorowego wraz z 
infrastrukturą towarzyszącą w Tomaszowie 
Mazowieckim"

35 867 715,00 35 867 715,00 0,00 6 630,00 35 874 345,00

60016 Drogi publiczne gminne 7 614 260,01 7 614 260,01 -4 582 484,00 4 582 484,00 7 614 260,01

8060

Projekt - "Budowa drogi lokalnej wraz z 
niezbędną infrastrukturą techniczną w celu 
otwarcia terenów inwestycyjnych na terenie 
Miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Gminy 
Tomaszów Mazowiecki, łączącej drogę 
ekspresową nr 8 stanowiącą element sieci 
TEN - T"

7 614 260,01 7 614 260,01 -4 582 484,00 4 582 484,00 7 614 260,01

750 Administracja publiczna 40 000,00 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 40 000,00 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00

7020
Kompleksowa promocja potencjału 
gospodarczego Miasta Tomaszowa 
Mazowieckiego i Powiatu Tomaszowskiego

40 000,00 40 000,00 0,00 10 000,00 50 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 948 965,00 948 965,00 0,00 20 000,00 968 965,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 948 965,00 948 965,00 0,00 20 000,00 968 965,00

8040

Projekt pn.: Kompleksowe zagospodarowanie 
przestrzeni publicznej oraz modernizacja 
miejsc rekreacji i terenów zielonych - "Miasto 
nad rzeką"

948 965,00 948 965,00 0,00 20 000,00 968 965,00

Razem 44 720 940,01 44 720 940,01 -4 582 484,00 4 619 114,00 44 757 570,01

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 16



WYDATKI MAJĄTKOWE - CZĘŚĆ INFORMACYJNA

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 4.861.114,00 zł oraz zmniejsza się o kwotę
4.662.484,00 zł.

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych realizowanych ze środków własnych

Z w i ę k s z e n i a :

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 120.000,00 zł

Rozdział 60016 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 120.000,00 zł na realizację zadań:

- „Budowa ul. Koszykowej w Tomaszowie Mazowieckim” – 70.000,00 zł,

- „Przebudowa ścieżki rowerowej w ciągu ulic Jana Pawła II” – 50.000,00 zł.

DZIAŁ 700 – GOSPODARKA MIESZKANIOWA - 90.000,00 zł

Rozdział 70005 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 90.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie
pn. „Przygotowanie koncepcji projektowej budynku wielorodzinnego w Tomaszowie Mazowieckim
przy ul. Barlickiego”.

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – 32.000,00 zł

Rozdział 90015 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 32.000,00 zł na zadanie pn. „Wymiana
oświetlenia ulicznego ze sterowaniem logicznym”.

Z m n i e j s z e n i a

DZIAŁ 900 – GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – 80.000,00 zł

Rozdział 90095 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 80.000,00 zł na zadaniu „Zakup samochodu
dla ZDiUM” w związku z zrealizowaniem zadania w 2016 r.

Zmiany w planie wydatków na zadania inwestycyjne planowane do sfinansowania
z udziałem środków z Unii Europejskiej

Z w i ę k s z e n i a :

DZIAŁ 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 4.589.114,00 zł.

Rozdział 60004 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 6.630,00 zł na projekcie pn. „Zakup
niskoemisyjnego taboru publicznego transportu zbiorowego wraz z infrastrukturą towarzyszącą
w Tomaszowie Mazowieckim”.

Rozdział 60016 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.582.484,00 zł na projekcie pn „Budowa drogi
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w celu otwarcia terenów inwestycyjnych, usytuowanych
na terenie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Gminy Tomaszów Mazowiecki, łączącej drogę
ekspresową nr 8 stanowiącą element sieci TEN-T”, którą przesuwa się w ramach rozdziału w związku
ze zmianą klasyfikacji budżetowej.

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 17



DZIAŁ 750 –ADMINISTRACJA PUBLICZNA – 10.000,00 zł.

Rozdział 75075 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 10.000,00 zł, w tym o kwotę 750,00 zł w ramach
zawartego porozumienia ze Starostwem Powiatowym w związku z aktualizacją harmonogramu realizacji
projektu pn. „Kompleksowa promocja potencjału gospodarczego Miasta Tomaszowa Mazowieckiego
i Powiatu Tomaszowskiego”.

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA – 20.000,00 zł.

Rozdział 90004 – zwiększa się plan wydatków o kwotę 20.000,00 zł na realizację projektu
pn „Kompleksowe zagospodarowanie przestrzeni publicznej oraz modernizacja miejsc rekreacji i terenów
zielonych – Miasto nad rzeką” z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji aplikacyjnej o środki
z Unii Europejskiej.

Z m n i e j s z e n i a:

DZIAŁ 600 – TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 4.582.484,00 zł.

Rozdział 60016 – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 4.582.484,00 zł na projekcie pn. „Budowa drogi
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną w celu otwarcia terenów inwestycyjnych, usytuowanych
na terenie Miasta Tomaszowa Mazowieckiego i Gminy Tomaszów Mazowiecki, łączącej drogę
ekspresową nr 8 stanowiącą element sieci TEN-T”, którą przesuwa się w ramach rozdziału w związku
ze zmianą klasyfikacji budżetowej.

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 18



Tabela Nr 3 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Wydatki ogółem w grupach paragrafów

z tego
z tego z tego

z tego w tym

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki
bieżące

wydatki
jednostek

budżetowych

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczone

wydatki
związane

z realizacją 
ich

statutowych
zadań

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz

osób
fizycznych

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których 
mowa

w art.5 ust.1
pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa
długu

Wydatki
majątkowe

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których mowa
w art.5 ust.1
pkt.2 i 3

zakup i 
objęcie
akcji i 

udziałów
oraz 

wniesienie
wkładów do

spółek 
prawa

handlowego
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

010 Rolnictwo i 
łowiectwo 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400

Wytwarzanie i 
zaopatrywanie w 
energię elektryczną, 
gaz i wodę

190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

40095 Pozostała 
działalność 190 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00 190 000,00 0,00 0,00

600 Transport i 
łączność 57 189 201,98 9 348 926,23 9 348 926,23 0,00 9 348 926,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 840 275,75 47 840 275,75 36 151 743,36 0,00

60004 Lokalny transport 
zbiorowy 42 670 411,89 6 796 066,89 6 796 066,89 0,00 6 796 066,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35 874 345,00 35 874 345,00 29 166 134,15 0,00

60013 Drogi publiczne 
wojewódzkie 16 770,74 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 670,74 16 670,74 0,00 0,00

60014 Drogi publiczne 
powiatowe 428 509,00 3 509,00 3 509,00 0,00 3 509,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 425 000,00 425 000,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne 
gminne 13 788 510,35 2 424 250,34 2 424 250,34 0,00 2 424 250,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 364 260,01 11 364 260,01 6 985 609,21 0,00

60017 Drogi wewnętrzne 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60095 Pozostała 
działalność 185 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00

630 Turystyka 288 628,00 288 628,00 288 628,00 0,00 288 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63003
Zadania w zakresie 
upowszechniania 
turystyki

288 628,00 288 628,00 288 628,00 0,00 288 628,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka 
mieszkaniowa 1 890 000,00 950 000,00 949 500,00 0,00 949 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 940 000,00 940 000,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomościami

1 591 276,00 851 276,00 851 276,00 0,00 851 276,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 740 000,00 740 000,00 0,00 0,00

70095 Pozostała 
działalność 298 724,00 98 724,00 98 224,00 0,00 98 224,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

710 Działalność 
usługowa 407 634,00 407 634,00 405 634,00 249 554,00 156 080,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 Plany 
zagospodarowania 51 400,00 51 400,00 51 400,00 26 950,00 24 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 19



przestrzennego

71035 Cmentarze 347 634,00 347 634,00 345 634,00 215 504,00 130 130,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71095 Pozostała 
działalność 8 600,00 8 600,00 8 600,00 7 100,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

720 Informatyka 22 140,00 22 140,00 22 140,00 0,00 22 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72095 Pozostała 
działalność 22 140,00 22 140,00 22 140,00 0,00 22 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja 
publiczna 14 825 308,67 14 775 308,67 13 633 832,67 11 552 211,67 2 081 621,00 0,00 418 690,00 722 786,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 663 028,00 663 028,00 663 028,00 600 366,00 62 662,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75014

Egzekucja 
administracyjna 
należności 
pieniężnych

32 000,00 32 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

421 400,00 421 400,00 29 000,00 0,00 29 000,00 0,00 392 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

12 696 570,67 12 696 570,67 12 670 280,67 10 950 845,67 1 719 435,00 0,00 26 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego

990 286,00 940 286,00 217 500,00 1 000,00 216 500,00 0,00 0,00 722 786,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00

75095 Pozostała 
działalność 22 024,00 22 024,00 22 024,00 0,00 22 024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, 
kontroli i ochrony 
prawa oraz 
sądownictwa

12 830,00 12 830,00 12 830,00 12 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

12 830,00 12 830,00 12 830,00 12 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

1 758 300,00 1 458 300,00 1 407 102,00 1 176 494,00 230 608,00 10 000,00 41 198,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże 
pożarne 214 146,00 214 146,00 184 146,00 82 883,00 101 263,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75414 Obrona cywilna 6 100,00 6 100,00 6 100,00 0,00 6 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna 
(miejska) 1 204 854,00 1 204 854,00 1 195 656,00 1 093 611,00 102 045,00 0,00 9 198,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 Zarządzanie 
kryzysowe 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała 
działalność 324 200,00 24 200,00 12 200,00 0,00 12 200,00 10 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu 
publicznego 3 913 903,00 3 913 903,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 561 346,00 3 352 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego

3 352 557,00 3 352 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 352 557,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75704

Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez 
Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu 
terytorialnego

561 346,00 561 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 561 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 6 170 000,00 3 270 000,00 3 270 000,00 0,00 3 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i 
celowe 6 170 000,00 3 270 000,00 3 270 000,00 0,00 3 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 900 000,00 2 900 000,00 0,00 0,00

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 20



801 Oświata i 
wychowanie 71 349 722,67 71 117 722,67 65 018 776,67 54 912 877,81 10 105 898,86 5 873 734,00 225 212,00 0,00 0,00 0,00 232 000,00 232 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 26 709 416,05 26 709 416,05 25 952 376,05 23 123 894,19 2 828 481,86 702 623,00 54 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103

Oddziały 
przedszkolne w 
szkołach 
podstawowych

561 864,03 561 864,03 561 624,03 524 063,03 37 561,00 0,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 18 867 971,84 18 867 971,84 15 973 488,84 12 522 753,84 3 450 735,00 2 870 757,00 23 726,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80106
Inne formy 
wychowania 
przedszkolnego

45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80110 Gimnazja 14 773 295,69 14 773 295,69 14 053 019,69 12 706 110,69 1 346 909,00 695 838,00 24 438,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów 
do szkół 104 000,00 104 000,00 54 000,00 0,00 54 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli

153 000,00 153 000,00 153 000,00 0,00 153 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne 1 905 462,39 1 905 462,39 1 892 506,39 1 706 426,39 186 080,00 0,00 12 956,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

1 727 634,19 1 727 634,19 644 831,19 633 971,19 10 860,00 1 082 563,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych, 
gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, 
liceach 
profilowanych i 
szkołach 
zawodowych i 
szkołach 
artystycznych

2 651 707,48 2 651 707,48 2 224 424,48 2 141 596,48 82 828,00 426 953,00 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała 
działalność 3 850 371,00 3 618 371,00 3 509 506,00 1 554 062,00 1 955 444,00 0,00 108 865,00 0,00 0,00 0,00 232 000,00 232 000,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 3 113 754,00 2 674 638,00 1 891 438,00 1 417 194,00 474 244,00 665 000,00 118 200,00 0,00 0,00 0,00 439 116,00 439 116,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie 
narkomanii 62 000,00 62 000,00 32 000,00 0,00 32 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 1 188 000,00 1 148 000,00 397 800,00 126 200,00 271 600,00 635 000,00 115 200,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

85195 Pozostała 
działalność 1 863 754,00 1 464 638,00 1 461 638,00 1 290 994,00 170 644,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 399 116,00 399 116,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 17 734 480,60 17 665 065,60 8 363 288,00 3 806 020,00 4 557 268,00 193 400,00 8 925 805,00 182 572,60 0,00 0,00 69 415,00 69 415,00 0,00 0,00

85213
Składki na 
ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane 

475 098,00 475 098,00 475 098,00 0,00 475 098,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 21



za osoby pobierające 
niektóre świadczenia 
z pomocy 
społecznej, niektóre 
świadczenia 
rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące 
w zajęciach w 
centrum integracji 
społecznej

85214

Zasiłki okresowe, 
celowe i pomoc w 
naturze oraz składki 
na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe

5 138 270,00 5 138 270,00 3 527 050,00 0,00 3 527 050,00 0,00 1 611 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki 
mieszkaniowe 2 700 000,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 3 168 551,00 3 168 551,00 18 800,00 0,00 18 800,00 0,00 3 149 751,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej 3 972 894,00 3 972 894,00 3 949 664,00 3 485 894,00 463 770,00 0,00 23 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne 
usługi opiekuńcze

223 739,00 223 739,00 223 739,00 218 816,00 4 923,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 1 215 354,00 1 215 354,00 550,00 0,00 550,00 0,00 1 214 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała 
działalność 840 574,60 771 159,60 168 387,00 101 310,00 67 077,00 193 400,00 226 800,00 182 572,60 0,00 0,00 69 415,00 69 415,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

74 400,00 74 400,00 18 400,00 0,00 18 400,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała 
działalność 74 400,00 74 400,00 18 400,00 0,00 18 400,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza 1 481 956,02 1 481 956,02 1 226 452,02 1 148 276,02 78 176,00 0,00 255 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne 1 227 037,02 1 227 037,02 1 226 452,02 1 148 276,02 78 176,00 0,00 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415

Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
socjalnym

223 419,00 223 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 223 419,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416

Pomoc materialna 
dla uczniów o 
charakterze 
motywacyjnym

31 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 60 549 264,00 60 549 264,00 3 681 170,00 2 749 648,00 931 522,00 0,00 56 868 094,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie 
wychowawcze 36 309 334,00 36 309 334,00 544 640,00 397 600,00 147 040,00 0,00 35 764 694,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

22 850 680,00 22 850 680,00 1 747 480,00 1 501 470,00 246 010,00 0,00 21 103 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 22 000,00 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85505
Tworzenie i 
funkcjonowanie 
żłobków

954 350,00 954 350,00 954 150,00 828 578,00 125 572,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 412 900,00 412 900,00 412 900,00 0,00 412 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 

14 625 931,00 13 124 966,00 13 091 876,00 3 667 368,00 9 424 508,00 0,00 33 090,00 0,00 0,00 0,00 1 500 965,00 1 500 965,00 0,00 0,00

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 22



środowiska

90002 Gospodarka 
odpadami 6 347 200,00 6 127 200,00 6 127 200,00 538 792,00 5 588 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i 
wsi 400 000,00 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90004
Utrzymanie zieleni 
w miastach i 
gminach

1 581 965,00 343 000,00 343 000,00 0,00 343 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 238 965,00 1 238 965,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla 
zwierząt 707 834,00 707 834,00 706 634,00 400 748,00 305 886,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 1 732 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00

90095 Pozostała 
działalność 3 856 932,00 3 846 932,00 3 815 042,00 2 727 828,00 1 087 214,00 0,00 31 890,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

5 117 550,00 4 827 550,00 113 550,00 2 000,00 111 550,00 4 714 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00

92113 Centra kultury i 
sztuki 2 504 000,00 2 504 000,00 0,00 0,00 0,00 2 504 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 1 460 000,00 1 460 000,00 0,00 0,00 0,00 1 460 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92118 Muzea 710 000,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 710 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała 
działalność 443 550,00 153 550,00 113 550,00 2 000,00 111 550,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 0,00 0,00

925

Ogrody botaniczne 
i zoologiczne oraz 
naturalne obszary i 
obiekty chronionej 
przyrody

25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92503 Rezerwaty i pomniki 
przyrody 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 38 341 827,85 2 908 827,85 1 789 425,85 811 354,00 978 071,85 1 083 750,00 35 652,00 0,00 0,00 0,00 35 433 000,00 35 433 000,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 37 061 929,85 1 776 929,85 1 768 277,85 810 906,00 957 371,85 0,00 8 652,00 0,00 0,00 0,00 35 285 000,00 35 285 000,00 0,00 0,00

92605 Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 1 110 860,00 1 110 860,00 110,00 110,00 0,00 1 083 750,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała 
działalność 169 038,00 21 038,00 21 038,00 338,00 20 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 148 000,00 148 000,00 0,00 0,00

Razem 299 084 831,79 208 900 060,04 124 560 969,44 81 505 827,50 43 055 141,94 12 595 884,00 66 923 945,00 905 358,60 561 346,00 3 352 557,00 90 184 771,75 90 184 771,75 36 201 743,36 0,00

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 23



Tabela Nr 4 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zestawienie zmian w zakresie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w 2017 roku

Lp. Wyszczególnienie Plan pierwotny Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po zmianie

I. Dochody ogółem w tym: 274 797 256,50 274 797 256,50 -9 126 301,00 4 890 074,04 270 561 029,54
1. dochody bieżące 224 175 658,55 224 175 658,55 0,00 271 658,34 224 447 316,89
1.1. bieżące własne 162 623 578,12 162 623 578,12 0,00 256 674,34 162 880 252,46

1.2. bieżące na zadania z zakresu 
administracji rządowej 59 797 675,00 59 797 675,00 0,00 0,00 59 797 675,00

1.3. bieżące wynikające z 
porozumień 1 754 405,43 1 754 405,43 0,00 14 984,00 1 769 389,43

2. dochody majątkowe 50 621 597,95 50 621 597,95 -9 126 301,00 4 618 415,70 46 113 712,65

II. Wydatki ogółem, w 
tym: 299 050 931,79 299 050 931,79 -5 062 484,00 5 096 384,00 299 084 831,79

1. wydatki bieżące 209 064 790,04 209 064 790,04 -400 000,00 235 270,00 208 900 060,04
1.1. bieżące własne 147 512 709,61 147 512 709,61 -400 000,00 220 286,00 147 332 995,61

1.2. bieżące na zadania z zakresu 
administracji rządowej 59 797 675,00 59 797 675,00 0,00 0,00 59 797 675,00

1.3. bieżące wynikające z 
porozumień 1 754 405,43 1 754 405,43 0,00 14 984,00 1 769 389,43

2. wydatki majątkowe 89 986 141,75 89 986 141,75 -4 662 484,00 4 861 114,00 90 184 771,75

III. Nadwyżka (+) / Deficyt 
(-) -24 253 675,29 -24 253 675,29 -4 063 817,00 -206 309,96 -28 523 802,25

III.A. Nadwyżka/deficyt 
operacyjny 15 110 868,51 15 110 868,51 400 000,00 36 388,34 15 547 256,85

III.B. Wynik na działalności 
inwestycyjnej -39 364 543,80 -39 364 543,80 -4 463 817,00 -242 698,30 -44 071 059,10

IV. Przychody ogółem, w 
tym: 34 179 439,29 34 179 439,29 -179 439,29 4 449 566,25 38 449 566,25

1.

planowane do 
zaciągnięcia w roku 
budżetowym kredyty 
na:

34 179 439,29 34 179 439,29 -179 439,29 0,00 34 000 000,00

1.1. pokrycie planowanego 
deficytu 24 253 675,29 24 253 675,29 -179 439,29 0,00 24 074 236,00

1.2
spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu kredytów i pożyczek

9 925 764,00 9 925 764,00 9 925 764,00

2.

planowane do 
zaciągnięcia w roku 
budżetowym pożyczki 
na:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1

pokrycie planowanego 
deficytu przeznaczonego na 
realizację zadań 
inwestycyjnych

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. wolne środki 
przeznaczone na: 0,00 0,00 0,00 4 449 566,25 4 449 566,25

3.1. pokrycie planowanego 
deficytu 0,00 0,00 0,00 4 449 566,25 4 449 566,25

3.2.
spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z 
tytułu kredytów i pożyczek

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 24



V. Rozchody, w tym: 9 925 764,00 9 925 764,00 0,00 0,00 9 925 764,00

1. planowane do spłaty  w roku 
budżetowym pożyczki 646 704,00 646 704,00 0,00 0,00 646 704,00

2. planowane do spłaty  w roku 
budżetowym kredyty 9 279 060,00 9 279 060,00 0,00 0,00 9 279 060,00

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 25



Tabela Nr 5 do Uchwały Nr XXXIX/352/2017

Rady Miejskiej Tomaszowa Mazowieckiego

z dnia 5 stycznia 2017 r.

Zestawienie zmian planowanych przychodów w 2017 roku

Paragraf Wyszczególnienie Plan 
początkowy

Plan przed 
zmianą Zmniejszenia Zwiększenia Plan po 

zmianach

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 
ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 4 449 566,25 4 449 566,25

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 34 179 439,29 34 179 439,29 -179 439,29 0,00 34 000 000,00

Razem 34 179 439,29 34 179 439,29 -179 439,29 4 449 566,25 38 449 566,25

Id: CFC378C0-406F-4847-866A-5DD7F9F7686E. Podpisany Strona 26




